
 
 

Møde om Kollelev mose 
Emne: Besigtigelse og drøftelse af Kollelev mose 
 
Formål med mødet: Status på opgaver og andre aktuelle opgaver  
 
 

Data om mødet 
 
 
Dato: 10/11 2023 

Tid: 9-11 

Sted: Kollelev mose 

Referent: Anna Sofie Christensen, Søren 

Geert Nielsen 

 

Mødedeltagere:  
 
Fra Grundejerforeningen ved Kollelev Mose:  
Kenneth Strømdahl 
Allan  
 
Fra Kollelev Grundejerforening: 
Tim Larsen 
 
Fra Lyngby Taarbæk Forsyning (LTF): 
Michael Marcussen 
Raymond Larsen 
Christian Bay 
 
Fra Lyngby-Taarbæk Kommune (LTK): 
Pernille Hansen (Klima og forsyning) 
Søren Geert Nielsen (Natur og Miljø) 
Line Moody Nielsen (Natur og Miljø) 
Anna Sofie Christensen (Natur og Miljø) 
Søren Mariegaard (Arealdrift) 
Jens Galby (Arealdrift) 

 
Dagsordenspunkt: Referat:  
1. Tilførsel af næring fra spildevand mv. 

herunder spuling af overløbslednin-
ger og udløb fra bassin 3. 

Orienteret om overløb pga. div. fejl  i styrin-
gen af pumpestationen. Fejlen er udbedret. 
LTF opfordrer til at bruge vagtordning, hvis 
der sker utilsigtede overløb ved deres 
brønde. Ved overløb er det først overflade-
vand fra separatsystem, der udledes.  
 
Vejbrønde renses 1 gang/år af LTK, hvis der 
ikke er blokeret pga. spærrede biler mv. LTK 
opfordrer grundejerforeningerne til at hjælpe 
med at holde vejriste fri for blade mv., som 
stopper afløb af vand på vejene.  
 
LTF og LTK opfordrer til at grundejere infor-
meres om ansvarsfordelingen mellem vej-
brønde og LTF’s spildevandsbrønde, så de 
ved hvem de skal kontakte ved overløb. 
 
Novafos har et overløb til bassin 1. Udløbet 
er under afvikling i forbindelse med separe-
ring i oplandet i Rudersdal Kommune.  
 



 
 
 

 
 

 

 Side 2/3  

På Parkvej 8-10 har været opstuvet regn-
vand i efteråret, som ikke har kunnet løbe af. 
Billede af oversvømmelse fra Tim er sat ind 
nedenfor. LTF har efter mødet den 10/11 un-
dersøgt kloaksystemet ved Kollelev mose, og 
de fandt ikke nogen steder, hvor vandet ikke 
løber frit.  
 
LTK (Arealdrift) undersøger om der er pro-
blemer med vejbrøndene ved Parkvej 8-10.  
 

2. Beskæring mv. samt restaurering af 
mosen  

Private må ikke beskære på kommunens 
areal og i søen uden tilladelse fra kommunen 
(§3 dispensation). LTK beder Grundejerfore-
ningerne om hjælp med at formidle dette.  
 
Der er ikke afsat kommunale midler til at 
fjerne rødder (se billede). LTK (natur og 
miljø) undersøger, om der er mulighed for at 
grundejerne selv kan fjerne og bortskaffe 
rødder mv. 
 
Diverse muligheder for restaurering blev 
drøftet. Der er ikke afsat kommunale midler 
til en oprensning. Katalog over muligheder 
for restaurering forventes forelagt kommu-
nens Teknikudvalg i december. De to grun-
dejerforeninger gav udtryk for, at de gerne 
vil deltage i fondssøgning, såfremt de og 
kommunen kan blive enige om et projekt.  
 

3. Biodiversitetsindsats og vedligehold 
af de grønne arealer, den hvide bro 

Grussti er sunket. LTK (arealdrift) sørger for 
nyt grus ved broen. Generelt må man for-
vente våde stier i naturområder i LTK og de 
øvrige stier vil ikke få udlagt grus.  
 
Forsøget med udsåning af vilde planter 
havde en svær start sidste år grundet tør-
ken. LTK har været ude og efterså i efterå-
ret. Der orienteres om problemstillingen om 
at bruge overdrevsarter i en mose. 
 
Den hvide bro vedligeholdes, så den er sik-
kerhedsmæssig forsvarlig, men der fjernes 
ikke alger eller males på stedet. Tim fra 
Kollelev GF foreslår brug af andre materialer 
end træ, når broen på et tidspunkt skal igen-
nem en større renovering.  
 

4. Eventuelt Det blev aftalt, at næste møde afholdes på et 
tidspunkt med chance for bedre vejr og evt. 
om sommeren, hvor opblomstring af trådal-
ger er synligt.  
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Parkvej 8-10 efter regnvejr den 10. juni 2023 (Tim Larsen) 


